

זהו כהתא בנה-זמני

מס' גיטין לד'

היכל משה ואהל שרה

הגליון מוקדש לע"ג הרה"ח ד' משה בן ד' שמעון דוב זצ"ל וזוהתו החשובה מדת חיה שרה בת ד' אריה ע"ה תנצב"ה.

שאלות ותשובות

בספר הקדוש ליקוטי מוהר"ן עפ"י ספה"ק ליקוטי הלכות ועוד ספרי תלמידי רבינו הק' וכן לפי דברי צדיק דורינו מודינו הרב שליט"א

~ המשך תורה א' ה"א - "אשרי תמימי דרך" ההולכים בתורת ה' (תהלים קי"ט) ~

זו. רבנו הק' זי"ע ועכ"א אומר שאיש הישראלי צריך להסתכל בשכל של כל דבר וכו' כדי שיאיר לו השכל שיש בכל דבר להתקרב להשי"ת ע"י אותו דבר, ומי שאינו מקשר עצמו אל השכל והחכמה והחיות שיש בכל דבר זה בחי' עשו שבוה את הבכורה וכו' וזה בחי' מלכות דקדושה ומלכות דסט"א, עיי"ש (ובגליון הקודם), מה כותב רבנו הקדוש על ב' בחינות אלו?

וזה בחי' יצר טוב ויצר הרע, כי היצר טוב נקרא מסכן וחכם (קהלת ד' י"ג) בחי' מלכות שהי בחי' עני' ודלה דלית ליה מגרמיה כלום כי אם מה שמקבלת מחכמה - ויצר הרע נקרא "מלך זקן וכסיל" בחי' מלכות דסט"א שאינה חפצה בחכמה ושכל בחי' "לא יחפוץ כסיל בתבונה" וכו' כנ"ל.

יז. מה כותב רבנו הקדוש שמוטל עלינו לעשות?

וצריך כל אחד ליתן כח לבחי' מלכות דקדושה, להתגבר על מלכות דסט"א, וכמו שאמרו רז"ל (ברכות ה.) "לעולם ירגיז אדם יצר טוב על יצר הרע. - וע"י מה נותן כח למלכות דקדושה, ע"י התורה שהוא עוסק בכח (כמו שאמרו רז"ל שם לעולם ירגיז וכו' אי אזיל מוטב ואם לאו יעסוק בתורה), וכמו שאמרו רז"ל (קידושין ל:) אם פגע בך מנוול זה משכהו לבית המדרש, כי ע"י התורה נותן כח למלכות דקדושה.

~ שבחו של צדיק ~

(מתוך ספר 'שבחו של צדיק' - ליקוט נפלא מדברי צדיקי הדורות זי"ע ועכ"א בגדולת נוראות רבינו הקדוש הננמ"ח זי"ע ועכ"א שליט"א הרה"ח רח"ש ראמנבערג שליט"א מחשובי חסידי ברסלב)

הצה"ק רבי יואל מסאטמאר זי"ע ועכ"א - בעל ה"ויואל משה"

(ליום היארצייט - כ"ו מנחם-אב)

כשנשאל פעם הרה"ק מסאטמאר זצוק"ל מדוע אין הסכמה על ספרי ליקוטי הלכות - השיב, לי יש הסכמה! - כי אבי זצ"ל (הקדושת יום טוב מסיגעט) למד עמי בספר הקדוש "ליקוטי הלכות".

הגאון רבי משה הלברשטאם זצ"ל סיפר ששמע מפי המשמשים, כי האדמו"ר אמר שהיה בקי בספרי "ליקוטי הלכות" בהיותו בן עשרים שנה.

העיד הרה"ח רבי בן ציון אפטער זצ"ל כי הרה"ק מסאטמאר אמר לו פעם שלמד את כל ספרי ברסלב ישר והפוך.



כמו כן סיפר רבי בן ציון, שפעם חזר האדמו"ר מסאטמאר על איזה לשון מ'ליקוטי מוהר"ן, ואמר האדמו"ר שאין לשון כזה בכל 'ליקוטי מוהר"ן', ואח"כ התברר שהאדמו"ר מסאטמאר צדק, הפליג אז רבי בן ציון ואמר שלומר על דבר שאינו מופיע הוא מדריגת זכרון יותר גדולה ממה שזוכר סתם.

בביקורו של האדמו"ר מסיקווירא זצ"ל אצל הרה"ק מסאטמאר זי"ע ועכ"א אמר לו הרה"ק מסאטמאר "כי בזמנינו אי אפשר להתחזק כי אם בספרי קודש אלו (של מוהר"ן) כי בהם תמצא האמונה האמיתית".

ומעין זה סיפר אחד מתלמידיו הנאמנים ששמע מהרה"ק מסאטמאר כי "בדורות הללו אי אפשר להיות יהודי כשר מבלי ללמוד ספרי מוהר"ן מברסלב".

ואזי מקבלת המלכות שהיא בחינת נ' חיות מן החכמה שהיא בחי' ח', ונתחבר ונתקשר הח' והנ', ונעשה אור הלבנה כאור החמה, וכשזה קם זה נופל, ואזי נופל ונתבטל מלכות הרשעה כמו שכתוב (הושע י"ד י') "כי ישרים דרכי ה' צדיקים ילכו במ ופושעים יכשלו במ" - היינו ע"י דרכי ה' היינו התורה, ע"י זה הצדיקים שדבקים במלכות דקדושה הם נתחזקים ומקבלים כח ע"י זה "ופושעים יכשלו במ" בחי' מלכות הרשעה בחי' היצר הרע שנופל ונכנע ע"י התורה כנ"ל.

י.ה. איך רבינו הק' זי"ע ועכי"א מבאר עפי"ז מה שכותב בתחילת המאמר שע"י התורה נתקבלים כל התפילות והבקשות?

ועי"ז נתקבלים כל התפילות והבקשות, - כי עיקר מה שאין מתקבלים הבקשות הוא מחמת שאין להדברים חן ואין נכנסין בלב של זה שמבקשין ממנו, כאילו אין בלבו מקום שיכנסו הדברים בלבו מחמת שאין להמבקש חן שיכנסו הדברים בלבו של זה שמבקשין ממנו, - אבל ע"י התורה שע"י נתחברין ונתקשרין הנ' והח' כנ"ל ונעשה "חן" - וע"כ נקראת התורה "יעלת חן" - ואזי זוכה שדבריו הם דברי חן, ואזי נתקבלין דבריו ובקשותיו, כמו מי שמדבר דברי חן שנכנסין הדברים בלב המתבקש דהיינו זה שמבקשין ממנו.

8 >>> המשך הסיפורים מעמוד 8

בשלב זה התרחש הנס הגדול ביותר, המפקד שהחליט כי נגמרה החגיגה, ומבחינתו לסיים את האירוע תרתי משמע, תוך כדי שהוא נחנק בגרונו ע"י ר' א. ג. החל לצעוק לעבר פקודיו "שוטהיים" - "תירו בהם!" שוב ושוב, קולות טעינת הנשק נשמעו שוב ושוב, כך גם הקול המפחיד ביותר של סחיטת ההדק, אך **בנס מעל לכל טבע שום אחד מחיילי הקומנדו לא הצליח לירות בנשק לעבר אנ"ש!** כאשר הם מתפעלים את מעצור הנשק ע"י הכנסת המחסנית בשנית ולפתע מצליחים הם כן לירות באויר, שוב מכוונים לכיוון אנ"ש, והנשק פשוט לא עובר! כל זאת ארך בדיוק עשר שניות שנדמו לכולם כנצח. בעוד כולם מנסים להרחיק את העורבים מכוורת הדבש, ר' י. ו. הי"ו היה היחיד שנטל עצה ותושיה ברגעים אלו, והבין שקודם כל צריך להבריח את הרב שליט"א מהמקום. להתמודד מול מאות לוחמי קומנדו חמושים מכף רגל ועד ראש לא ניתן יותר מדי. גם מה שהיה עד כאן בעשר שניות הללו היה מעל לגדר הטבע של ממש. הוא ביקש מהרב שליט"א את טליתו, ומשהרב הוריד את טליתו שם על הרב שליט"א בגד חיצוני בצורה שלא היה ניתן לזהות בקלות שמדובר ברב שליט"א, ופשוט החל להתקדם עם הרב שליט"א בינות למאות לוחמי הקומנדו. כמובן שבשביל לערוך את היסח הדעת הגדול הזה, הרה"ח ר' ג. שליט"א החל לרוץ כשהוא עטוף בטליתו של מורינו הרב, ואנ"ש שהבינו מיד את התרגיל הצליחו לזרום עם ההצגה ופשוט רצו אחריו כמי שמדובר ברב שליט"א המנסה לברוח בריצה.

קבוצת הלוחמים עזבה באחת את מוקד האש ומיהרה בנסיון לתפוס את הרב, כשבאותה העת הרב שליט"א עבר בינות לשוטרים רק שלשה מלוים אותו, המשמש ר' א. א. ר' י. ו. ור' נ. פ. תוך שניות ספורות קפצו השוטרים על ר' רפאל גבירץ ולקחו אותו תחת שמירה כבידה אל אחד מהסוואנות, ואז החלו לבצע 'ניתוק', כשהם הולכים לאחור ונשקיהם מכוונים לעבר אנ"ש נכנסו אל הרכבים ובהריקת בלמים עזבו באחת כל הסוואנות את אזור האולם כשהם בטוחים ששללם בידם, הם השאירו אמנם ניידת סמויה שחנתה בכניסה לחניית האולם אך היא לא עשתה דבר.

"לא היה שינוי בדופק"

בתורת החסידות מדובר רבות מגדולת מידת "ההשתוות" שהמצבים השונים אינם משפיעים על האדם, והוא נמצא בכל מצב בלי שינוי, ומקיים "שויתי ה' לנגדי תמיד" בכל מצב וזמן. הצדיק יודע כי הוא מנוהל אך ורק בידי ה' יתברך ואין לו שום דאגה, ומשכך אין בהנהגתו שום שינוי.

ר' נחמן פישמן, נכנסנו עם הרב לתוך החדר הצדדי, אני שם לב שבתוך כל הבלאגן הגדול שכמעט והתרחש כאן טבח והגרוע מכל קרה, הרב שליט"א פשוט המשיך בתפילת ערבית בניגונים כאילו הוא עכשיו נמצא בעולם אחר לגמרי, אין רובים עם לייזרים, אין מאות לוחמי קומנדו, אין את שליחי האינטרפול, אין את ה'רוקס' שהבטיחו להביאו חי, פשוט אין! הרב שליט"א המשיך 'ואמונה כל זאת' בכזאת חיות. לא יודע למה עשיתי את זה, אבל באותו רגע הייתי סקרן מאוד לבדוק את רמת הדופק של הרב שליט"א, בהמשך ערבית הרב אחז בידי, ובוהירות רבה שמתני שתי אצבעות על מקום הדופק בידו של הצדיק, ואז הבנתי באחת מה היא מידת ההשתוות, פשוט לא היה שום שינוי בדופק! זה היה דבר שקשה לתאר, הרי כידוע לכל שמערכות הפוליוגרף יודעות לזהות אדם הדובר שקר על ידי הדופק, מהסיבה הפשוטה דופק זה משהו שאי אפשר לזייף. אם האדם לחוץ הדופק יהיה מהיר יותר, יהיה האדם הכי שולט בעצמו שיהיה, אצל הצדיק זה אחרת, ופשוט כל מילה נוספת מיותרת.

רק לאחר כעשרים דקות הרב שליט"א סיים תפילת ערבית כשהוא מקפיד לא לפספס שום קטע בתפילה, שוב ר' יהודה וזאנה שם על הרב שליט"א בגד שלא יזהו אותו הסובבים, והמשמש ר' אברהם אזולאי יצא לאנ"ש והורה להם 'לא להתייחס! להמשיך כרגיל!', הרב שליט"א הקיף את האולם מימין עלה על רכב ויצא מה'באולינג פארק' לעבר מלון בשם 'פארק ווי' במזרח יוהנסבורג.

היכל משה ואהל שרה

הגליון מוקדש לע"ג הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל וזוגתו החשובה מרת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

פרשת ראה ~ כ"ו מנחם-אב תשפ"ד ~ גליון תע"ו - שנה י'

שפ"ד אמר נהמני

(מימרא דרב"א במסכת נדרים דף נ"ד ע"ב)

שאלות ותשובות בפירוש רש"י על פרשת השבוע (לקוחים מהספר "משה שפיר קאמרת")

מי שמעוניין בשאלות מתחילת הפרשה אפשר לקבל בישיבת ברסלב עיר העתיקה וכן אצל הרב אהרן שושן הי"ו בחצר ביהמ"ד ברחוב עידו הנביא

לו. "וזבחת מבקרך ומצאנך וגו' כאשר צויתך", מה למדים מכאן?

למדנו שיש ציווי בזביחה היאך ישחט, והן הלכות שחיטה שנאמרו למשה מסיני (כמבואר במס' חולין ובשו"ע יור"ד סימנים א'-כ"ח).

לו. "אך כאשר יאכל את הצבי ואת האיל" וגו', מה למדים מזה?

אינך מוזהר לאוכלן בטהרה.

לח. אי מה צבי ואיל חלבן מותר אף חלבן מותר?

תלמוד לומר "אך", (שכל "אך" ו"רק" בא למעט, ולמדנו מ"אך כאשר יאכל" שבא למעט אכילת חלב של בקר וצאן שאסור באכילה).

לט. "רק חזק לבלתי אכל הדם", למה כתוב "חזק"?

ממה שנאמר "חזק" אתה למד שהיו שטופים בדם לאוכלו לפיכך הוצרך לומר "חזק" דברי רבי יהודה, רבי שמעון בן עזאי אומר לא בא הכתוב אלא להזהירך וללמדך עד כמה אתה צריך להתחזק במצוות, אם הדם שהוא קל להשמר ממנו שאין אדם מתאוה לו הוצרך לחזקך באזהרתו, ק"ו לשאר מצוות.

מ. "ולא תאכל הנפש עם הבשר", מה מוהירה התורה בזה?

אזהרה לאיבר מן החי, (לא תאכל ממנו בעוד שהנפש בו, וכשנחתך איבר ממנה קודם שמתה נחשב שאוכל נפש עם הבשר אע"פ שאוכלו לאחר מיתה, לפי שהאיבר יש בו נפש שהרי אם נחתך איבר מן הבהמה אינו חוזר וגדל - עפ"י ר"א מזרחי לפי רש"י בגמרא ועפ"י גור אריה בשילוב).

מא. "לא תאכלנו על הארץ תשפכנו כמים", למה כתוב שוב "לא תאכלנו"?

אזהרה לדם התמצית, (פירוש דם שאינו קולח רק מתמצה ויורד טיפה טיפה, והוא מלשון "ונמצה דמו" [ויקרא א' ט"ו], ודרך הדם שמתחילה מטפטף קצת דם שחור ואח"כ דם אדום ושניהם דם התמצית ואח"כ קולח הדם הרבה ונקרא דם הנפש ועל דם הנפש חייבים כרת לפי שהוא עיקר

לא. "השמר לך פן תעזוב את הלוי", למה זה כתוב? (הרי כבר כתוב בפסוק הקודם "והלוי אשר בשעריך" שצריך ליתן ללוי - גור אריה).

ליתן לא תעשה על הדבר, (בפסוק הקודם כתוב 'מצות עשה', וכאן 'לא תעשה').

לב. "כל ימך על אדמתך", מה למדים מזה?

על אדמתך - אבל בגולה אינך מוזהר עליו יותר מעניי ישראל, (דייק רש"י וכתב "אינך מוזהר עליו" כלומר אין בו אזהרה לעבור עליו בלאו, אבל מצות קדימה ודאי יש בגולה להקדים את הלוי - עפ"י משכיל לדוד, ועי' שי למורא טעם קדימת הלויים).

לג. "כי ירחיב ה' אלקיך את גבולך וגו' ואמרת אכֶּלָה בשר" וגו', מה למדים מזה?

למדה תורה דרך ארץ שלא יתאוה אדם לאכול בשר אלא מתוך רחבת ידים ועושר, (מזה שכתוב "ואמרת אכֶּלָה בשר", כי היה אפשר לכתוב "כי ירחיב ה' אלקיך את גבולך בכל אֶנֶת נפשך תאכל בשר", אלא ללמד שרק אם ירחיב וגו' אז דרך ארץ לומר "אכלה בשר" - עפ"י גור אריה).

לד. "בכל אֶנֶת נפשך" וגו', מהו ההוראה כאן לענין אכילת בשר?

אבל במדבר נאסר להם בשר חולין אלא אם כן מקדישה ומקריבה שלמים, (ואם היו שוחטים בלא קרבן היו ענושים כרת, כדכתיב [ויקרא י"ז ד'] "ואל פתח אהל מועד לא הביאו להקריב קרבן לה'... ונכרת האיש ההוא וגו'" - רש"י מס' חולין ט"ז:).

לה. "כי ירחק ממך המקום אשר יבחר ה' אלקיך" וגו', מה בוונת הכתוב בזה?

כי ירחק ממך המקום - ולא תוכל לבוא ולעשות שלמים בכל יום, כמו עכשיו שהמשכן הולך עמכם.

הדם שהנפש תלויה בו, ואח"כ כשחוזר ומתמעט חוזר ומטפטף וגם הוא דם התמצית, וכל דם שאינו קולח רק מטפטף ויורד נקרא דם התמצית ואין חייבים עליו כרת רק מלקות - באר מים חיים).

מב. "לא תאכלנו למען ייטב לך", למה כתוב שוב?

אזהרה לדם האברים, (ודוקא שפירש, אבל לא פירש מותר - באר מים חיים).

מג. "למען ייטב לך" וגו' מה למדים מזה?

צא ולמד מתן שכרן של מצוות, אם הדם שנפשו של אדם קצה ממנו, הפורש ממנו זוכה לו ולבניו אחריו, ק"ו לגזל ועריות שנפשו של אדם מתאוה להם.

מד. "רק קדשיך אשר יהיו לך ונדרריך תשא ובאת אל המקום אשר יבחר ה'", מה מזהירה כאן התורה?

אע"פ שאתה מותר לשחוט חולין, לא התרתי לך לשחוט את הקדשים ולאכלן בשעריך בלא הקרבה, אלא הביאהו לבית המקדש.

מה. ועשית עלתיך הבשר והדם על מזבח ה' אלקיך ודם זבחיך ישפך על מזבח ה' אלקיך והבשר תאכל", מה בוונת הפסוק? (כי לכאורה למה לי למכתב עוד הרי כבר כתוב בפסוק הקודם "רק קדשיך וגו' תשא ובאת וגו'" וכלל שם כל מיני

קרבנות, ועוד קשה ברישא כתוב ועשית עלתיך הבשר והדם על מזבח ה' ואח"כ כתיב והבשר תאכל, וקשיא אהרדי - שפתי חכמים).

ועשית עלתיך - אם עולות הן תן הבשר והדם על המזבח, ואם זבחי שלמים הם, דם זבחיך ישפך על המזבח תחילה ואח"כ והבשר תאכל.

מו. מה דרשו עוד רז"ל על זה?

רק קדשיך - שבא ללמד על הקדשים שבחוצה לארץ (שחייב לטפל בהם ולהביאם אל בית ה' ולהקריבם - באר מים חיים), ודבר זה נלמד מהכתוב "תשא ובאת" שמשמע שהוא מטפל בהבאתו ממקום אחר - עפ"י גור אריה, ועי' עוד בשי למורא).

מז. "שמור ושמעת את כל הדברים האלה" וגו', מה משמיענו הכתוב כאן?

שמר - זו משנה (היא התורה שבע"פ שלא ניתנה להכתב יזהיר עליה שתהיה שמורה בקרבנו על לוח לבנו שגורה בפינו כקריאת שמע - עפ"י ספר זכרון ועי' עוד בשי למורא) שאתה צריך לשמרה בבטנך שלא תשכח כענין שנאמר (משלי כ"ב י"ח) "כי נעים כי תשמרם בבטנך", ואם שנית אפשר שתשמע ותקיים, הא כל שאינו בכלל משנה אינו בכלל מעשה.

== >>> המשך הסיפורים מעמוד 2

אתה הרב! אל תשקר

בינתיים ר' ר. ג. הי"ו הגיע ביכבוד גדול, לתחנת המשטרה המקומית, חיילי הקומנדו הודיעו בקשר שוב ושוב בקולות שמחה - הנה תפסנו את האדם הזה שהצליח להתל בנו כ"כ הרבה פעמים, מפקד המבצע שעדיין סימני היאבקות נראו על צוארו, הציג בגאווה לשוטרי התחנה 'הנה הוא', באותו הרגע הוציאו לר' רפאל את הדברים מהכיסים כולל את דרכונו, ואז באחת פניו של מפקד המבצע החליפו צבעים, הוא ראה כי שוב הם נפלו בפח, אך ברגע הראשון לא היה מסוגל להאמין כי מבצע כזה שללא ספק עלותו גבוהה הלך לטימיון, שלא לדבר על הכבוד והיוקרה שכ"כ נפגעה. הוא החליט שזה כן הרב, ופשוט הרב השתמש בדרכונו של מישוהו אחר והתחיל לצעוק עליו "יו האר אליעזר ברלנד דונט לוי" - אתה הרב אל תשקר! אך זה לא שינה את המציאות.

אחד החוקרים שם לב כי צבע עיניו שונה מהצבע של הרב שליט"א, והם בדקו זאת עם פנס שוב ושוב. מרוב שהיה קשה להם להודות בטעות החליטו לקחת את ר' רפאל לקונסוליה השוכנת בפרטוריה בכדי לראות אם באמת לא מדובר בהרב שליט"א, לאחר כמה רחובות החליטו שאין סיכוי שמדובר באמת ברב וחזרו ל'באולינג פארק' היכן שהתקיימה החתונה. בהגיעם ראו שכל אנ"ש כבר יצאו משם, והחליטו ללכת למלון 'סבאבא' שהיה שייך לר' חנן ויסמן אבי הכלה, והתפרצו לשם בהציגם תעודת אינטרפול, כמובן שהם לא מצאו במקום את הרב שליט"א, ובלית ברירה התקשרו לכל המלונות באזור וביקשו שיאמרו להם אם הם רואים יהודי עם זקן לבן 'חייבים לעצור אותו מיד, הוא חמוש ומסוכן לציבור' עפ"ל, תוך דקות ספורות הגיע טלפון חוזר מאחד המלונות שהשיב בחיוב לקריאה, בתוך דקה כבר התפרצו למלון והוציאו את כל הדיירים ללובי, הם ראו את הרה"ח ר' משה לווינון, הפעם הם כבר פחדו מהטעות וביקשו ממנו רק דרכון, וכשראו שלא מדובר ברב שחררו את המלון. כאן הם כבר חזרו לתחנת המשטרה כשכל אותה העת ר' רפאל נמצא יחד עמם. מפקד המבצע שחש כ"כ מושפל ניסה למצוא טצדקי מדוע עצר את ר' רפאל ואמר לו "אמנם זה לא בסמכותי אבל אתה חייב באופן מידי לעזוב את יוהנסבורג כי פג תוקף השהייה שלך". למעשה, מסיים ר' רפאל רק לפני שיצאתי משם הם הסכימו להתנצל, כמובן בתנאי שאני אגיד שאין לי עליהם שום טענה ולא אגיש תביעה נגדם.

בערך כחצי שעה לאחר סיום כל הבלאגן, מהחדר במלון 'פארק ויו' הרב שליט"א לחתן ר' תומר אלמקייס ודיבר ממעלת היום ט"ו באב שהוא יום של מחולות, הרב שליט"א הבטיח לחתן שהוא עוד יקדש אותו ואין לו עוד מה לדאוג, וכעת שמחת החתונה תהפוך לשמחת אירוסין, וכל אנ"ש שחייבים להשתתף לבוא לרקוד ולשמח את החתן והכלה עד עלות השחר, כמובן שמיד כל אנ"ש נענו לקריאתו של מורינו הרב שליט"א ועל אף הלחץ והמתח הגדול שבו היו שרויים ואולי דוקא בגלל זה השמחה גאתה והריקודים היו באחדות ביתר שאת וחיות מדהימה, אנ"ש רקדו כמו שרק אנ"ש יודעים לרקוד ושימחו את כל בני המשפחה, שנחקק בלבם עד היום מהי שמחה יהודית אמיתית.



דיבורים חובבי לוחות אש מזה שהיננו לשמוע ממוחיתו חרב שליט"א
התבועים מנהל המטען מקור חכמה רבנו הקדוש מוה"ר יצחק יהודה הקדוש מוה"ר י"ד עובדי"א
 פסקת האמנה והקדושה והזאתה החכמה שיש לה בידו של הקדוש רמשי"א בדין יחיד קולנו לשמוע ולכנס נפשותינו
 והנפשותנו מכל סוג ומין אלמנטי מלבנו אשר התמידה וקיימתה ונחיה וזו היא נפשנו הלבנה בדין והנפשותנו מכל סוג ומין אלמנטי

הקנה לאומאן

בו לקו הטאו והתנחמו

אומר רבי נתן (הלכות מצרנות הלכה ד אות ט)¹, וכוה יתבאר כל דברי המדרש (איכה רבה פרשה א פסקא טו)², המובא לעיל וזה לשונו "רבות אנחתי ולבי דוי" (איכה א, כב), אתה מוצא שבדבר שחטאו ישראל, בו לקו, בו מתנחמים. חטאו בראש, לקו בראש, ומתנחמים בראש. חטאו בראש, שאמרו "נתנה ראש ונשובה מצרימה" (במדבר יד, ד), לקו בראש, דכתיב "כל ראש לחלי וכל לבב דוי" (ישעיהו א, ה). מתנחמים בראש, שנאמר "ויעבר מלכם לפניהם וה' בראשם" (מקרא ב, ג). חטאו באזן, לקו באזן, מתנחמים באזן. חטאו בעין, לקו בעין, מתנחמים בעין. חטאו באפה, לקו באפה, מתנחמים באפה. חטאו בפה, לקו בפה, מתנחמים בפה. חטאו בלשון, לקו בלשון, מתנחמים בלשון. חטאו בלב, לקו בלב, מתנחמים בלב. חטאו ביד, לקו ביד, מתנחמים ביד. חטאו ברגל, לקו ברגל, מתנחמים ברגל. חטאו בהרהור, לקו בהרהור, מתנחמים בהרהור. חטאו בזה, לקו בזה, מתנחמים בזה. חטאו באש, לקו באש, מתנחמים באש. חטאו ביש, לקו ביש, מתנחמים ביש. חטאו בכפלים, לקו בכפלים, מתנחמים בכפלים, שנאמר "נחמו נחמו עמי יאמר אלקיכם" (ישעיהו מ, א), עד כאן לשון המדרש באיכה, והדברים מאד תמוהים.

עקר החיות התקנה הישועה והנחמה מכל הצרות זה רק הצדיק

והכונה היא כזאת, עקר הפנים (שבגללו) נחרב בית המקדש, וזה (יותר מ) 1900 שנה לחורבן בית המקדש, זה מה שפגמו בצדיקי אמת: "ויהיו מלעבים במלאכי האלקים" (דברי הימים ב' לו, טו), בין שאדם רחוק מצדיקי אמת, לכן נחרב הבית. אנשים לא רוצים להאמין שיש צדיק בכל דור שהוא מנהיג את כל העולם. ויש צדיק בכל דור שדרכו הולך הכל, והוא מעביר את כל הפרכות. ועקר החיות התקנה הישועה והנחמה מכל הצרות זה רק הצדיק. אפילו בית המקדש היה מוחל עלונו בשעה שמעונו הצדיק. בימי שמעון הצדיק כל יום כפור חוט השני היה מלבין, אבל אחרי שנפטר שמעון הצדיק, פעם בן היה מלבין פעם לא. ארבעים שנה אחרונות (של מקדש שני, זה) בכלל לא היה מלבין. יוצא שאפילו בשיש בית מקדש, העקר זה הצדיק.

בלעדי הצדיק העולם מתפרק

איך ידעו מי זה הצדיק שמאיר את בית המקדש, מי הצדיק שממשיך את הקדשה לבית המקדש. בן אדם יכול לכפר את העוונות, (אבל) אם לא יודעים מי זה הצדיק, לא עוזר בית מקדש, לא עלינו, עד שהוא נחרב. ומשמע בתורה שהצדיק שכלם חיים רק ממנו, הוא הידיו של כלם, והראש של כלם, והלב של כלם, והמח של כלם, והאצבעות של כלם, החטם של כלם, והפה של כלם, והלשון של כלם, וכלם מקבלים את החיות רק ממנו. כשאדם יודע מזה צדיק, הוא יכול לחיות, ואז (הוא גם) יכול להמשיך חיות לעולם, חיות לבית המקדש, וחיות לכל הנבראים, דומם צומח חי מדבר. כשאדם לא יודע מי הצדיק, העולם נחרב. (כי) ברגע שאדם לא יודע מי זה הצדיק, אין מי שיאזן את ארבעת היסודות, כל הזמן מתגבר יסוד אחר והוא מקריב את העולם. ארבע היסודות מתפרקים, והעולם מתפרק. או האש גוברת ושורפת, או המים גוברים ומציפים את העולם, הארץ גוברת והיא רועדת וכולעת את הכל, או פאים רוחות טיפונים והוריקנים ומקריבים את הכל.

הצדיק הוא נעלם

אבל הצדיק הזה שעליו נאמר "ויהי יוסף יפה תאר ויפה מראה" (בראשית לט, ו), הוא יתום³. "ויהי יוסף יפה תאר ויפה מראה" זה ראשי תבות יתום. הוא יתום, הוא נעלם לגמרי, בכלל לא יודעים ממנו. כי שבטי י"ה, זה היה ראובן שמעון לוי והודה, (עד בנימין י"ב) שבטי י"ה. בירושלים יש לנו את שערי ירושלים, יש לנו בדיק שמים עשורה שערים (עין והקול פרק מ"ח פסוק ל"א-ל"ד, וכן בשער הכניסה דרושי עלנו לשבח ונסח התפלה, דרוש א)⁴, ועל כל שער ממנה שבט אחד מבני יעקב, וכל אחד (מעם ישראל) צריך שיקנם בשער השבט ששיד לו. וראובן בודק כל אחד אם ראוי להכנס, ושמעון בודק כל אחד אם ראוי להכנס, ולוי בודק כל אחד אם ראוי להכנס, ויששכר בודק כל אחד. השבטים (בודקים) אם חס ושלום עשו עברה או אזה חטא, והכל דברים נעלמים לגמרי.

תפילות ממורינו הרב שליט"א

(מתוך רבבות התפילות)

תפילה א'

רבנו של עולם מלא רחמים זבני להאמין בכל רמ"ח אברי ושס"ה גידי בצדיק הנורא והקדוש רבנו נחמן בן שמחה ופינא ותעלה אותי בזכות זה מעלה מעלה היש קל מהרה עד שאזכה להיות באמת צדיק אמתי ואזכה לראות את הרבי בכל תנועה ולהרגיש את רבנו הקדוש והנורא רבנו נחמן בן שמחה בן פינא בכל נשימה ונשימה ואאמין באמונה שלמה שרבנו הקדוש והנורא רבנו נחמן בן שמחה בן פינא חי וקים וגופו הקדוש והטהור יותר גדול ויותר קדוש מהנשמה שלי וכל פעם שאזכה לבוא על ערב ראש השנה על קברו הקדוש אאמין באמונה שלמה שהוא רואה אותי ושומע אותי ומרגיש אותי ורוצה לקדשני בכל מיני קדושות ולטהרני בכל מיני טהרות והוא אשר באמת הפין בטובתי ורוצה בקדושתי ורוצה להמשיך לי נשמות נפלאות אשר עדין לא היו מעולם כי בידו הכל והוא שמסר הקדוש ברוך הוא בידו את המושלח כאן בעולם הן ברוחניות הן בגשמיות כי מעולם לא פתח את עיניו להתבונן בעולם אפילו בחרף עין ומעולם לא האזין למה שקורה כאן בעולם אפילו בחרף עין וכל מהשבותיו ורצונותיו הקדושים היו דבוקים בה ותפרד ועל ידי זה זכה יותר מפל בן תמותה ובזכותו הקדוש תעורר את רחמי שירחם עלי שאתחיל להאמין בו מעתה ועד עולם אמונה שלמה בכל רמ"ח אברי ושס"ה גידי נפשי רוחי נשמתי חיתי ויחידתי.

תפילה ב'

רבנו של עולם כל יכול אשר לא יבצר ממך מזמנה זבני כאן בעמדי ליד הציון הקדוש והנורא של רבינו הקדוש והנורא שאזכה לשפך לפני במים ולהתודות לפניך על כל עונותי ואזכה באמת לתשובה שלמה ואזכה לעבור של נשמת רבינו הקדוש והנורא ולהגיע לדרגת רבינו שהבטיח "במוני ממש".

תפילה ג'

רבנו של עולם בעמדי כאן לפני הציון הקדוש של שרש כל הנשמות אור האורות שרש לכל האורות אשר ביד הצדיק האמתי השוכן כאן לחפך את כל גשמיותי לרוחניות ואת כל גופי לגוף של מלאכים קדוש וטהור בתכלית הקדושה והטהרה שלא תעלה על מחשבותי חס ושלום שום פעם שום הרהור הטא ועון חס ושלום ושום הרהור בענינים גשמיים חס ושלום אלא בכח הצדיק הקדוש והנורא השוכן כאן אשר זכה להביא את גופו לדרגת נשמה אשר היא למעלה מפל הנשמות וגופו הקדוש והטהור מאציל ומקריין לכל נשמה ונשמה אור יקרות של קדושה וטהרה עד שכל הגוף מתבטל כאין ואפס ומתפורר ממש מאימת שמה הגדול מרב אהבה ודבקות בה.

אנא רחום אשר ממך לא יבצר שום דבר כי כל יכול אתה וברצונך בראת שמים ים וארץ שמש ירח וכוכבים ואין סוף צבאות של מלאכים ושרפים ואף על פי כן האדם דיקא שהוא בעל בחירה הוא העולה על כלם.

לכן זבני לבחר אף בטוב ותעלה את נקדת בחירתתי מעלה מעלה בקדושה ובטהרה עד שלא אהפזין בחיי העולם הזה פלל וכל תשווקתי וכסופי יהיו אף ורק לדבקה ולאהבה וליראה את שמה הגדול והנורא ואזכה שאור נשמותי תאיר בכל הברואים והנוצרים אפילו בדומם צומח חי מדבר עד שכלם ישתוקקו אף ורק למען שמה בלתי לה' לבדו ואזכה להיות קדוש וטהור בכל מעשי דבורי ומחשבותי ולא תעלה על דעתי שום מחשבת חוץ רק אעסק תמיד בענינים רוחניים של הפצת תורה ויראת שמים עד שאזכה להזדבב ולהטהר בתכלית הקדושה והטהרה שאין למעלה ממנה.

צדיק מושל יראת אלקים

כי הנה הכלל כי הממשלה ביד הצדיק לפעול פעולות כרצונו כמו שדרשו חז"ל "צדיק מושל וכו'
מי מושל בי - צדיק. וזהו בחינת "יוסף הוא השליט" (ליקוטי מוהר"ן ל"ד ח"א).

רוה"ק באספקלריא המאירה - הצדיק מגלה כבר לפני שבע שנים מה שקורה עכשיו
"הצדיקים מקבלים בזיונות להציל את עם ישראל"

ב' אלפים-תרפ"ט) העתק מספר "שיחות הר"ב" (עמוד 309) (שיחה שדיבר מורינו הרב שליט"א בשנת תשע"ח) ...
השם הוא הנפש כשמבזים בן אדם זה כאילו הוא נהרג הוא נכלל בעשרה הרוגי מלכות עכשיו הוא אחד מעשרה
הרוגי מלכות כל אחד שמבזים אותו בזים לו שופכים את דמו הוא כעת נכלל בעשרה הרוגי מלכות, כי יש עשרה
הרוגי מלכות שהם מוסרים נפשם על קידוש ה' ליחוד קודשא בריך הוא ושכינתיה וזה תכלית כל הבריאה לא שייך
פה איזה טעות איזה משגה, בזמן השואה אנשים לא ידעו שצריכים לעלות לארץ? הם באו על מנת כן, לכן ירדו
לעולם תשע מליון נשמות במטרה שהם רוצים שהתקון שלהם יהיה על ידי שהם מתים על קידוש ה', לכן הם ירדו
לעולם, ומי שידע שזה התיקון, מי שידע את התקוני זוהר (תיקון י"א) שאומר שזה התיקון הכי גבוה מכל הדורות,
ותיקון כזה זוכים רק פעם בכמה מאות שנים, אבל אפשר לזכות לתיקון הזה בכל רגע על ידי בזיונות באהבה.
הקטרוג הכי גדול בעם ישראל ששוכחים קהילות בישראל "ולא נחלו על שבר יוסף, לכן יגלו עתה ברראש גולים"
(עמוס ו'), צריך לדעת שאפשר להמתיק את הגזרה לגרש יהודים מארצם, זה לא כמו במלחמת אביה וירבעם בן
נבט שהיו שם עגלי זהב, וגם ה' כעס מה אתם מספרים שיש עגלי זהב? עכשיו צריכים להציל, אסור לקטרג על אף
אחד, חייבים להתפלל ולדעת ולזכור שיש גזירת גירוש נוראה, יתחילו את הגירוש בדרום, אחרי זה יבואו לצפון,
ואחרי זה למרכז, אחרי זה לירושלים, זה הכל מתוכנן ומשולב אצלם שלבים שלבים, הכל ערוך במגרות, כל
התכניות שלהם...

(יהודי הונגריה: כשארבע שנים שחטו ושדדו את אירופה, שרפו את כולם באש, לאף אחד לא היה איכפת, יהדות
הונגריה לא השתתפה בצער של עם ישראל, בכלל לא התפללו עליהם, ואמרו לכן זה בא לנו), עכשיו אנחנו בנקודה
הזאת, שבוה שמקבלים בזיונות באהבה אפשר להציל את כל עם ישראל, כי הצדיקים שהם מקבלים בזיונות באהבה
יש כאלה שהם מבזים אותם בעל כרחם, והם גם ממתיקים, והם גם מצילים אלפי אנשים, אבל אלה שמקבלים את זה
באהבה, והצדיקים שרוצים שיבזו אותם, הם מחפשים כל טצדקי שיבזו אותם הם מצילים את כל עם ישראל לא רק
יחידים לא רק אלפים הם מצילים את כל עם ישראל הם מצילים את כל עם ישראל אדם מיוחד מבזיונות הוא לא
יודע שכל בזיון ובזיון שמבזים אותו הוא זוכה לעלות אין סוף מדרגות.

תלמיד ישיבת בריסק הרב שליט"א יודע בדיוק ברוה"ק עצום כל התיקון שלי

ב' אלפים-תר"ץ) הפלא הנורא של התגלות צדיק דורינו שליט"א באופן שאין לשער ולתאר ומכל העולם מתרבים
המתקרבים אל מורינו הרב שליט"א מכל העדות ומכל החוגים וזה הולך וגדל ופורץ כל הגבולות, ובפרט בשנים
האחרונות וכל יום מגיעים יהודים יקרים ומתקרבים לאורו הקדוש של רבינו הק' הנחל נובע מקור חכמה זי"ע
ועכ"א בצורה שלא היה מעולמים והעיקר ע"י צדיק דורינו מורינו הרב שליט"א שרבנו הקדוש הבטיח שיבער עד
ביאת המשיח בוער והולך וגדול יותר ויותר, וזה סופר לאחרונה תלמיד ישיבת בריסק שהגיע מארה"ב שלפני כמה
שנים הגיע אליו שמו של מורינו הרב שליט"א ולבו התחיל להתלהב באש קודש להתקרב לרבנו הקדוש ואח"כ זכה
להכנס למורינו הרב שליט"א והרב שליט"א נתן לו תפילה (כידוע רבבות רבבות התפילות שהרב שליט"א כותב
וידוע מה שצדיקים אומרים שיש בתפילות אלו רוח"ק עצום שבוה תלוי תיקון נשמות כל יהודי וכל אחד מקבל
התפילה ששייך לשורש נשמתו - וגם ידוע מה שכ"ק האדמו"ר מאמשינוב שליט"א אמר שצריך ללמוד התפילות עם
חברותות בעיון רב והוא עצמו עוסק בתפילות אלו שעות על שעות) והבחור היקר הנ"ל סיפר השבוע בהתלהבות
עצום בזה הלשון "אין לכם שום מושג מה שטמון בתפילה זו שהרב שליט"א נתן לו בתחילת התקרבותו ואין
שהצדיק יודע בדיוק עצום באספקלריא המאירה הכל הכל מה שעובר עליו וזה נברר ונתבהר לו יותר ויותר.

סיפורי נסים ונפלאות מגלות יהנוסבורג

מהיום אתה הרב

ב' אלפים-תרצ"א) (מגליון התחדשות מנחם אב תשפ"ד) ... קרוב לשעה שמונה בערב הרב שליט"א הופיע עם
רכבו בחצר ה'באולינג פארק', מאות מאנ"ש צבאו על רכבו, אחד מאנ"ש ניגש לרב וביקש ממנו ברכה לזיווג, הרב
שליט"א אמר לו "תביא חמישים ש"ח פדיון ובעזרת ה' עד ראש השנה תמצא את הזיווג". להזכיר לקוראים שמדובר

כחודש וחצי לפני ראש השנה, אותו בחור צעק למי יש חמישים ש"ח, על אתר הוא הביא לרב את הפדיון, וכברכת הצדיק עוד לפני ראש השנה הוא התארס.

ר' אברהם נזכר באירוע נוסף שהיה נראה לו בתחילה כמוזר, אך לבסוף כולם הבינו מה היתה כוונתו של מורינו הרב שליט"א, במהלך יציאתו של הרב מהרכב הרב שליט"א פנה אל הרה"ח ר' רפאל גבירץ הי"ו ואמר לו בצורה מפליאה מאוד "אתה הרב! מהיום אתה הרב!" כמובן שכולם מיד התפלאו מדוע הרב שליט"א פונה אל ר' רפאל ואומר לו כך, אך כעבור מספר דקות כפי שנספר, הדיבור המוזר כביכול הובהר היטב.

כאמור הרב שליט"א יצא מהרכב ואחז בידו של החתן והחל להתקדם לכיוון החופה, מה שהיה מובן מראש שהרב היה אמור לערוך את החופה ולאחמ"כ לשוב למלון, תוך כדי ההליכה לפתע ללא הודעה מוקדמת הרב התחיל 'והוא רחום' עם כל השירה והניגונים, הרב המשיך לצעוד לעבר הכניסה לאולם, תוך כדי כך נצמד לרב שליט"א אדם שחזותו העידה עליו שהוא אינו מאנ"ש, אך בעקבות כך שלשמחת החתונה הגיעו אנשים רבים שלא היו מוכרים לא נדלקה לאף אחד נורה אדומה, מה גם שידוע שאצל הרב שליט"א שאנשים חדשים המנסים להתקרב הרב שליט"א מקרבם ומעמידם לידו, כך חשבו שאירע גם כאן. לקראת קריאת שמע הרב שליט"א נעצר ליד פתח הכניסה לאולם, תוך כדי פרשת "והיה אם שמוע" לפתע אותו אדם אחז בצורה לא מכובדת בדש חולצתו של מורינו הרב שליט"א וצעק באנגלית "זה הוא, זה הוא!!!" ואז כמו קפצו מהגגות עם חבלים עשרות חיילי קומנדו חמושים מכף רגל ועד ראש עם כיוונן לייזר, כשבמקביל נכנסו לרחבת האולם כארבעה סוואנות נוספות ומתוכם פורקים עשרות לוחמים נוספים, כל הלוחמים מתקדמים ביחידה אחת לכיוונו של מורינו הרב שליט"א ומקיפים אותו בטבעת חנק, כל אנ"ש במקום היו בטוחים שהולך לקרות הגרוע מכל, חלק מהם התחילו לבכות, חלק התעלפו, והשאר פשוט קפאו על מקומם ללא יכולת תנועה, כזה הוא גורם ההפתעה של המבצעים המיוחדים, גורם לכל מי שלא מוכן להיות עוד יותר לא מוכן, אך כלשון הפסוק "כי לא יטוש ה' את עמו", ששה מתלמידי מורינו הרב שליט"א זכו להחליץ חושים, ובכוח הצדיק לעזור להרב שליט"א לצאת מכל האירוע המטורף הזה ללא שום פגע.

סדר הדברים היה כך: את האדם הזר הראשון שתפס בדש חליפתו של הרב שליט"א וצעק "זה הוא", ר' ד. י. נ"י שילח את ידו. לאחרי ניסה שוטר לבן אחר לתפוס את הרב בשתי ידיו, ר' ש. מ. נ"י קפץ עליו מאחור ומשך אותו אחורה עד כדי הפלתו ארצה, בו זמנית הגיע שוטר רחב מימדים ואף הוא ניסה לשים את ידו בחזקה על הרב, ר' א. ב. נ"י העיף את ידו, ומשחזר לשים את ידו, הסתובב אליו ופשוט דחף אותו בחזקה על שתי שוטרים אחרים ושלשתם מצאו עצמם על הריצפה. או אז הגיע המפקד אל מורינו הרב שליט"א, ר' א. ג. נ"י מיד אחז בעורפו סובבו והטיחו ארצה תוך כדי שהוא אוזח בגרונו בריתוק מוחלט אל הארץ, ר' נ. פ. נ"י אף הוא החל לדחוף את שאר השוטרים שניסו להתקרב אל הרב שליט"א ופשוט הערים אותם זה על זה, בשלב מסויים אחד מהשוטרים הצמיד לראשו רובה, ר' נ. פ. העניק לו מכה קלה מאחורי הברך והשוטר מצא את עצמו מתקפל על הארץ.



הרב שליט"א על הציון הק' בערב ראש השנה

== >>> המשך הסיפורים לעיל בעמוד 2

דיבורים קדושים בוערים כלפידים ועובדות וסיפורים מצדיקי הדורות ומרבינו הקדוש והנורא הנחל נובע מקור חכמה זי"ע ועכ"א ותלמידי הקדושים ובפרט מצדיק דורינו מורינו הרב שליט"א בענין שמירת גהלת החינוך הטהור בלי שום תערובות זרים ח"ו



הצה"ק ר' משולם פיש מטאש זי"ע ועכ"א

(ליום היארציית - כ"ז מנ"א)

החינוך הטהור לפחד פחד מות מבלים הטמאים

באחת הנסיעות שנסע עם משמשו בקודש התאכנסו באיזה מלון, וכשנכנסו לחדר ראה המשב"ק



על צורתו הקדושה סימני אימה ופחד ומראה לו איך שיש כאן מכשיר טמא טלויזיה ר"ל, ותיכף לקח את השמיכות וזרקו על המכשיר כדי לכסותו, אבל מכיון שהיה מאד קר הלך המשמש וביקש שיכניסו להם סמיכות אחרות - אבל תיכף כשהביאו השמיכות לקחם שוב וזרק אותם על הערימה של השמיכות כדי לכסות המכשיר המשחית יותר טוב - ופשט את הפעליץ שלו ונתן אותו למשמש שיכסה עצמו כדי שלא יהיה לו קר, והוא הרבי עצמו נשאר כל הלילה בלי מעיל ובלו שמיכה והעיקר שהמכשיר הטמא מכוסה היטב.